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Refleksja połączona z modlitwą                

współczesnego człowieka 

 

Kto się dzisiaj boi Boga, gdyż wielki jest i 

straszny (Ps 89, 8)? Kto się dzisiaj boi Boga, 

gdyż przyjdzie, aby sądzić ziemię (Ps 96, 13)? A 

kto się boi Boga, gdyż wprowadzi w życie 

człowieka jakieś „zamieszanie” i będzie chciał 

coś w nim zmienić? Gdyby przeprowadzić 

sondę, to zapewne ta ostatnia forma lęku przed 

Bogiem okazałaby się najbardziej powszechna. 

Wielu ludzi chce bowiem żyć tak, jakby Boga 

nie było. Taką postawę odnajdujemy w „Modlitwie współczesnego człowieka”: 

„Posłuchaj, Panie Boże, dzisiaj chcę wyjechać z miasta, a jutro muszę podpisać 

umowę o kolejnej transakcji; nowy dom będzie gotowy za 10 miesięcy, a wtedy się 

przeprowadzimy; będziemy mieli trzecie dziecko, a pierwsze pójdzie do szkoły; 

rozbuduję sklep, wyrzucę wspólnika, wykupię resztę akcji, stanę na czele naszej 

organizacji kupieckiej; poszukam sobie innej przyjaciółki; domek letniskowy 

wymaga remontu; żona będzie miała operację; jestem dyrektorem generalnym; 

mam problemy z trzustką; niedługo dojdę do 60-tki; koncern działa, szybko rośnie 

kapitał podstawowy, niezłe widoki na następnych 10 lat, co ja mówię – na 

następnych 20 lat! Posłuchaj, Boże i bądź tak dobry, i nie wtrącaj się!”. 

Tymczasem opowiadanie św. Łukasza o narodzeniu Jezusa ukazuje nam Boga, 

który „wtrąca się” w życie ludzi. Dzisiaj jesteśmy świadkami, jak przez Anioła 

Gabriela zwraca się do Maryi i zwiastuje Jej, że będzie Matką Syna Bożego. Maryja 

słyszy przy tym słowa: Nie bój się! Bóg jest dobry. Gdy wstępuje w życie 

człowieka, to nie po to, aby uczynić je czymś nie do zniesienia. Widać to na 

przykładzie Maryi. Na Boże powołanie odpowiada Ona „tak”. Gdy otwiera swoje 



serce na słowo Boga, Jej udziałem staje się prawdziwe szczęście. Maryja poddając 

się ufnie Bogu, śpiewa pieśń uwielbienia: Wielbi dusza moja Pana! Tak śpiewać 

może tylko ktoś bardzo szczęśliwy… 

A zatem nie bójcie się Boga! Otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi! On nie chce 

człowiekowi uprzykrzyć życia. On niczego nie zabiera, a daje wszystko. Kto oddaje 

się Jemu, otrzymuje stokroć więcej. Kto wpuszcza Chrystusa nie traci nic, 

absolutnie nic z tego, co czyni życie wolnym, pięknym i wielkim.  

Tak jak do Maryi mówi dzisiaj Bóg do każdego z nas: Nie bój się! Mówi do nas 

przez swojego Syna, Jezusa. W Nim objawia się niepojęta dobroć Boga względem 

ludzi. Kto zrobi Jezusowi miejsce w swoim życiu, ten odnajdzie pokój, radość                     

i szczęście. Tylko Bóg może przywrócić ludzkiemu życiu właściwy kierunek. 

Zróbmy mu zatem miejsce w naszych sercach! Na słowo Boże do nas kierowane 

odpowiedzmy „tak”! Niech to słowo pomoże nam uporządkować nasze życie. 

Niech i w nas miłość Boża staje się ciałem… 

 

Ogłoszenia 
 

1. Dziś, 24 grudnia przypada WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA. Przypominamy                   

o obowiązku uczestnictwa we Mszy świętej z IV Niedzieli Adwentu                                   

(w sobotę, 23 grudnia o godzinie 1830 lub w niedzielę, 24 grudnia o godzinie 1015).  

Zachęcamy do religijnego przeżywania świąt oraz pielęgnowania zwyczajów 

wigilijnych: abstynencji od pokarmów mięsnych, łamania się opłatkiem, wspólnej 

modlitwy, odczytania fragmentu Ewangelii, składania życzeń, śpiewania kolęd oraz 

uczestnictwo w Pasterce, która w naszej parafii zostanie                                              

odprawiona o godzinie 2100. 
 

2. Porządek Mszy świętych w okresie Uroczystości Narodzenia Pańskiego: 

• W poniedziałek, 25 grudnia, w UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 

zapraszamy na Mszę świętą o godzinie 1015 (Pasterka, 24 grudnia                                    

o godzinie 2100). 

• We wtorek, 26 grudnia przypada ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO SZCZEPANA, 

PIERWSZEGO MĘCZENNIKA zapraszamy na Mszę świętą o godzinie 1015.  

• W środę, 27 grudnia przypada ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO JANA, APOSTOŁA                             

I EWANGELISTY zapraszamy na Mszę świętą z błogosławieństwem wina ku 

czci św. Jana o godzinie 1830. Po Mszy świętej wspólne śpiewanie kolęd 

zakończone niespodzianką. Prosimy przynieść ze sobą jednorazowe 

(terminczne) lub szklane kubki.  

• W czwartek, 28 grudnia przypada Święto Świętych Młodzianków, 

Męczenników zapraszamy na Mszę świętą z błogosławieństwem dzieci                     

o  godzinie 1900.  

• W piątek, 29 grudnia zapraszamy na Mszę świętą o godzinie 1830.   

• W sobotę, 30 grudnia zapraszamy na Mszę ze Święta Świętej Rodziny                      

o godzinie 1830.  



• W niedzielę, 31 grudnia zapraszamy na Mszę świętą z błogosławieństwem 

Rodzin naszej Parafii o godzinie 1015. W czasie Mszy świętej możliwość 

odnowienia przyrzeczeń małżeńskich.  

• W poniedziałek, 1 stycznia w UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI 

MARYI, CZYLI NOWY ROK PAŃSKI 2024, zapraszamy na Mszę świętą                    

o godzinie 1015   ub 1830.  

3. Przypominamy Dzieciom o przyniesieniu „Prezentu dla Jezusa” na Mszę świętą 

w Uroczystość Narodzenia Pańskiego lub w Drugi Dzień Świąt. Prezenty złożymy 

w trakcie krótkiego kolędowania przy żłóbku. Kartka z imitacją podarku była 

rozdawana w III Niedzielę Adwentu.  

4. Można zamawiać już intencje na miesiące od stycznia do marca. 

5. Wszystkim parafianom, którzy w najbliższych dniach będą wyjeżdżać do Polski, 

życzymy szczęśliwej podróży oraz radosnych i błogosławionych Świąt Bożego 

Narodzenia. 
 

Na wesoło  
 

Do bram piekielnych puka człowiek. Otwiera mu diabeł. 

- Czy jesteś nowym mieszkańcem? 

- Nie, chciałbym tylko wejść na chwilę, by spotkać się z moimi dłużnikami. 

- A skąd wiesz, że tu są? 

- Bo zawsze, ilekroć zwracałem się o zwrot pieniędzy, mówili: „Idź do diabła!”  
 

Złota myśl tygodnia  
 

Kiedy się idzie w góry, trzeba najpierw doprowadzić do porządku swoje sumienie, 

bo nigdy nie wiadomo, czy się wróci. (bł. Piotr Jerzy Frassati) 

 

Plan intencji: 24.12.2023- 31.12.2023 

 
Niedziela 

24.12.2023 

Godzina 1015 

Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez 

wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy o Boże 

błogosławieństwo, opiekę Bożą oraz wytrwałość w chorobie dla 

siostry Marii Pluta z okazji 70 - tej rocznicy urodzin. 

Niedziela 

24.12.2023 

Godzina 2100 

 

Za zmarłych rodziców: Zofię i Jana Kasica.  

Poniedziałek  

25.12.2023 

Godzina 1015 

Dziękując Bogu za otrzymane łaski, prosząc Bożą Dziecinę                  

o błogosławieństwo i opiekę Bożą, wytrwanie w dobrym, łaskę 

wiary, nadziei i miłości oraz dar zdrowia w rodzinie Dziewulskich.  



Wtorek 

26.12.2023 

Godzina 1015 

Za zmarłą Marię Tunkel w 12 – stą rocznicę śmierci,    za wszystkich 

zmarłych z rodziny Tunkel oraz dusze w czyśćcu cierpiące prosząc, 

aby otrzymali przebaczenie i wieczny odpoczynek.  

Środa 

27.12.2023 

Godzina 1830 

Za zmarłego tatę Pawła Czypionka, za zmarłego męża Jerzego                  

(na pamiątkę ich urodzin) oraz za zmarłego syna Grzegorza                        

w kolejną rocznicę śmierci. 

Czwartek 

28.12.2023 

Godzina 1900 

Z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc przez 

wstawiennictwo Świętej Rodziny o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Bożą oraz dar zdrowia dla żony Alicji Duczkowskiej z okazji 

rocznicy urodzin oraz Bożą opiekę nad całą Rodziną Jubilatki. 

Piątek 

29.12.2023 

 

Godzina 1830 

 

Za dusze w czyśćcu cierpiące.  

Sobota 

30.12.2023 

Godzina 1830 

 

Za zmarłego męża Czesława Florków.  

Niedziela 

31.12.2023 

Godzina 1015 

 

Za zmarłą Teresę Gordzielik w drugą rocznicę śmierci.  

 

Życzenia 

 

Redagując przedostatnie w tym roku kalendarzowym wydanie 

naszego POSŁAŃCA, wyrażamy wdzięczność za życzliwy 

odbiór i wykorzystywanie gazetek do jeszcze większej 

łączności z naszą parafią. Za całoroczną współpracę 

serdecznie dziękujemy.  

Wszystkim Czytelniczkom oraz Czytelnikom naszej 

parafialnej gazetki życzymy pięknego przeżycia Świąt 

Bożego Narodzenia oraz błogosławieństwa Bożego i wszelkich                  

potrzebnych łask w Nowym Roku 2024.  

REDAKCJA W SKŁADZIE:

    Elżbieta Libert – Marciniak 

           Ks. Piotr Janaszczyk 
 


